
Spedita ai Capigruppo Consiliari 
Il  29.03.2014                        Prot.  N.  

 
COPIA 
 
 

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia  del  Verbano – Cusio – Ossola 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.    18 

del   27.03.2014 
 

 
OGGETTO: ADEGUAMENTO TOPONOMI STRADALI ALLE REGOLE DI 
STANDARDIZZAZIONE FORNITE DALL’ISTAT. 
 

 
 
 
 L’anno duemilaquattordici, il giorno ventisette del mese di marzo, alle ore 18.00 nella Casa 
Comunale. 
 

 Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 

 
 
   Presente Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X           
2) CARDOLETTI CLAUDIO Assessore X  
3) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
4) BONIFORTI SERGIO Assessore X  
5) FERRINI LUIGI Assessore  X  
 
 
 Partecipa il Segretario Comunale Dr. CARCURO ANTONIO. 
 
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI,  Sindaco, assume la 
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato: 

 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione .n.18 del 27 marzo 2014 
 
Oggetto: Adeguamento toponomi stradali alle regole di standardizzazione fornite dall’ISTAT. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 VISTA la legge 24/12/1954, N. 1228 “Ordinamento delle anagrafi della popolazione residente”; 
 VISTO il D.P.R. 30/05/1989, N. 223 “Regolamento anagrafico della popolazione residente”, artt. 41, 
42, 44, 45 e 47; 
 VISTO il R.D.L. 10/05/1923, N. 1158 “Norme per il mutamento del nome delle vecchie strade e piazze 
comunali”; 
 VISTA la legge 23/06/1927, N. 118 “Toponomastica stradale e monumenti a personaggi 
contemporanei”; 
 VISTE le regole di standardizzazione e registrazione impartite dall’ISTAT di concerto con l’Agenzia 
delle Entrate,  con propria circolare prot. N. 912/2014/P in data 15/01/2014 nell’ambito delle attività di incrocio 
dei dati toponomastici con le varie banche dati: 

- SGR – Sistema di gestione della rilevazione indirizzi; 
- UCC – Archivio degli edifici; 
- RNC – Rilevazione dei numeri civici; 
- ANSC – Archivio nazionale stradari e numeri civici; 
  ACCERTATO che necessita adeguare lo stradario vigente del Comune alle regole impartite dall’ISTAT 

con la citata circolare prot. N. 912/2014/P in data 15/01/2014; 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di adeguare le dizioni delle seguenti vie esistenti nello stradario del Comune di San Bernardino Verbano alle 
regole di standardizzazione e registrazione impartite dall’ISTAT come segue: 
 

VECCHIA DENOMINAZIONE NUOVA DENOMINAZIONE 
1. PIAZZA 02 GIUGNO 1. PIAZZA DUE GIUGNO 
2. VIA 29 GENNAIO 2. VIA VENTINOVE GENNAIO 
3. VIA A. ORIANI 3. VIA ALFREDO ORIANI 
4. PIAZZA B. BISI 4. PIAZZA BRUNO BISI 
5. VIA C. BATTISTI 5. VIA CESARE BATTISTI 
6. VIA G. GARIBALDI 6. VIA GIUSEPPE GARIBALDI 
7. VIA G. MARCONI 7. VIA GUGLIELMO MARCONI 
8. VIA G. VERDI 8. VIA GIUSEPPE VERDI 
9. VIA IV NOVEMBRE 9. VIA QUATTRO NOVEMBRE 
10. VIA M. DEL PONTE 10. VIA MARIA DEL PONTE 
11. P.ZA MARTIRI DELLA VALGRANDE 11. PIAZZA MARTIRI DELLA VALGRANDE 
12. PIAZZA SANT’ANTONIO 12. PIAZZA SANT’ANTONIO DA PADOVA 
13. VIA V. BERGOTTI 13. VIA VITTORE BERGOTTI 
14. VIA XX SETTEMBRE 14. VIA VENTI SETTEMBRE 
15. VIA XXV APRILE 15. VIA VENTICINQUE APRILE 
16. PIAZZA XXV APRILE 16. PIAZZA VENTICINQUE APRILE 

 
 
 
 
 



2. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 
 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
 

Per la regolarità tecnica 
f.to Rag. Oriana Gregianin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



________________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE 

     F.TO GIOVANNI LIETTA  
 
     IL SEGRETARIO 
        F.TO ANTONIO CARCURO 

 
 
 Attesto che copia della presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 29/03/2014 all’albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. consecutivi,  ai sensi dell’art. 
32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i.  

 
Addì  29.03.2014 

        IL SEGRETARIO 
                           F.TO ANTONIO CARCURO         

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 

 
Addì  27.03.2014       IL SEGRETARIO 

               F.TO ANTONIO CARCURO         

  
Copia conforme all’originale. 
 
Addì  29.03.2014 
         IL SEGRETARIO 
         
        ------------------------------------------ 
 
 

 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


